[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 апреля 2014 года             № 740                 г.Белая Калитва

Об утверждения порядка согласования задания на проектирование объектов социальной инфраструктуры в целях создания условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам социальной инфраструктуры
В соответствии со статьей 6 Областного закона Ростовской области от 05.07.2013 № 1115-ЗС «Об обеспечении на территории Ростовской области беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам социальной инфраструктуры и беспрепятственного пользования ими транспортом, средствами связи и информации»,

   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок согласования задания на проектирование объектов социальной инфраструктуры в целях создания условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам социальной инфраструктуры согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу после его подписания и размещается на официальном сайте Администрации Белокалитвинского района.

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по социальным вопросам                                Е.Н. Керенцеву, заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по строительству, промышленности, транспорту, связи  А.В. Должникова.

Глава  района

О.А. Мельникова
Верно:

Управляющий делами

Л.Г. Василенко

	Приложение

к постановлению Администрации

Белокалитвинского района

от____.____. 2014  №_____

ПОРЯДОК

согласования задания на проектирование объектов социальной инфраструктуры в целях создания условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам социальной инфраструктуры
1. Общие положения
1. Настоящий Порядок согласования задания на проектирование объектов социальной инфраструктуры в целях создания условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам социальной инфраструктуры (далее - Порядок) разработан на основании Федерального закона Российской Федерации от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и Областного закона Ростовской области от 05.07.2013 № 1115-ЗС «Об обеспечении на территории Ростовской области беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам социальной инфраструктуры и беспрепятственного пользования ими транспортом, средствами связи и информации» в целях создания условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам социальной инфраструктуры (жилым, общественным и производственным зданиям, строениям и сооружениям, спортивным сооружениям, местам отдыха, культурно-зрелищным и другим учреждениям).

2. Отдел архитектуры Администрации Белокалитвинского района направляет уведомление в Координационный комитет по делам инвалидов при Администрации Белокалитвинского района (далее - Комитет) об обращении заказчика (застройщика) за получением задания на проектирование объекта  социальной инфраструктуры.
3.  При получении уведомления из состава Комитета создается рабочая группа по обследованию объекта социальной инфраструктуры, состав которой утверждается председателем Комитета или заместителем председателя Комитета.

4. Рабочая группа проводит обследование объекта с целью определения возможности соблюдения требований к беспрепятственному доступу к нему инвалидов и других маломобильных групп населения, составляет акт обследования и предоставляет его копию в отдел архитектуры Администрации Белокалитвинского района в течение 10 рабочих дней.

5. Задания на проектирование объектов социальной инфраструктуры, расположенных на территории Белокалитвинского района, согласовываются с Управлением социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского района (далее - УСЗН) в части требований по разработке раздела «Мероприятия по обеспечению доступа инвалидов» в соответствии со СНиП 35-01-2001 «Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения».
6. Заказчики (застройщики), получившие задание на проектирование строительства и (или) реконструкции объектов социальной инфраструктуры на территории Белокалитвинского района, представляют данное задание в УСЗН для согласования.

7. Заявитель представляет в УСЗН следующие документы:

- заявление о согласовании задания на проектирование в произвольной форме;

- задание на проектирование, подписанное заказчиком и разработчиками (в количестве экземпляров, необходимом для заказчика, с учетом одного экземпляра, который остается в распоряжении УСЗН). В случае внесения изменений или дополнений в задание на проектирование заказчики (застройщики) представляют основное задание на проектирование и вносимые изменения либо дополнения.

8. Срок рассмотрения УСЗН документов не более 30 рабочих дней со дня их поступления.

9. Основанием для отказа в согласовании задания на проектирование является отсутствие мероприятий, обеспечивающих беспрепятственный доступ к ним инвалидов и других маломобильных групп населения в соответствии с действующими строительными нормами и правилами.

Решение об отказе должно быть мотивировано и принято в соответствии с действующим законодательством. В случае отказа в согласовании, УСЗН направляет уведомление об отказе и возвращает заявителю задание на проектирование для доработки.

10. По результатам согласования в задании на проектирование УСЗН проставляется отметка "Согласовано", которая удостоверяется подписью начальника УСЗН и заверяется печатью УСЗН.
Управляющий делами                                                                       Л.Г. Василенко

L   E:\Мои документы\Постановления\соглас_задан-УСЗН.doc   4/24/2014 11:49:00 AM

стр. 1 из 3